
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 25.10.2020

Saison 2020-21 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 2. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

6 So 25.10.2020 10:00 Blau-Gelb Hanau 1 1. SKC Nidderau 2 1457 : 1610

7 Sa 24.10.2020 14:00 KV Ober-Wöllstadt 2 SG Wölfersheim/Wohnb. 3 1526 : 1483

8 So 25.10.2020 13:00 SG Florstadt/Bad Nauheim 1 KG Klein-Auheim 1 1640 : 1549

Spielfrei: KC 53 Maintal 3, SKV Mühlheim 2

Saison 2020-21 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 2. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 SG Florstadt/Bad Nauheim 1 2 1640 1640,00 4 - 0 1 1640 1640,00 2 - 0 1 0 0,00 2 - 0

2 1. SKC Nidderau 2 1 1610 1610,00 2 - 0 0 0 0,00 0 - 0 1 1610 1610,00 2 - 0

3 KG Klein-Auheim 1 2 3201 1600,50 2 - 2 1 1652 1652,00 2 - 0 1 1549 1549,00 0 - 2

4 KV Ober-Wöllstadt 2 2 3038 1519,00 2 - 2 1 1526 1526,00 2 - 0 1 1512 1512,00 0 - 2

5 SG Wölfersheim/Wohnb. 3 2 3100 1550,00 2 - 2 1 1617 1617,00 2 - 0 1 1483 1483,00 0 - 2

6 SKV Mühlheim 2 1 1544 1544,00 0 - 2 0 0 0,00 0 - 0 1 1544 1544,00 0 - 2

7 Blau-Gelb Hanau 1 1 1457 1457,00 0 - 2 1 1457 1457,00 0 - 2 0 0 0,00 0 - 0

8 KC 53 Maintal 3 1 0 0,00 0 - 2 1 0 0,00 0 - 2 0 0 0,00 0 - 0

Saison 2020-21 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Rosenau, Michael SG Florstadt/Bad Nauheim 1 439 133

Schweitzer, Lars SG Florstadt/Bad Nauheim 1 423 124

Prüfer, Manfred KV Ober-Wöllstadt 2 403 139

Böhm, Frank Blau-Gelb Hanau 1 386 103

Brandt, Volker KV Ober-Wöllstadt 2 381 110

Matijasevic, Martin KV Ober-Wöllstadt 2 381 104

Schmidt, Willy Blau-Gelb Hanau 1 371 105

Sell, Reinhold Blau-Gelb Hanau 1 366 95

Zelder, Robert KV Ober-Wöllstadt 2 361 87

Böhm, Dominik SG Florstadt/Bad Nauheim 1 360 87

Saison 2020-21 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Desch, Thomas 1. SKC Nidderau 2 433 140

Blumöhr, Siegfried KG Klein-Auheim 1 408 106

Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 406 114

Böhn, Michael KG Klein-Auheim 1 406 102

Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 400 123

Schurig, Ronny SG Wölfersheim/Wohnb. 3 400 117

Zinsheimer, Erich KG Klein-Auheim 1 399 132

Zinsheimer, Hans-Erich SG Wölfersheim/Wohnb. 3 375 94

Fischer, Sven 1. SKC Nidderau 2 371 105

Lachmann, Markus SG Wölfersheim/Wohnb. 3 358 115

Saison 2020-21 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 2. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim KG Klein-Auheim 1 1652 17.10.2020 Sporthalle

Mannschaft Auswärts 1. SKC Nidderau 2 1610 25.10.2020 Bürgerhaus Gr.-Krotzenburg

Spieler Heim Böhn, Michael 448 17.10.2020 Sporthalle

Spieler Auswärts Prüfer, Manfred 443 17.10.2020 Sporthalle



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 25.10.2020

Saison 2020-21 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 2. Spieltag / Ergebnisübersicht

6 Blau-Gelb Hanau 1 Vol Abr Fe Ges P 1. SKC Nidderau 2 Vol Abr Fe Ges

Sell, Reinhold 271 95 13 366 Fischer, Sven 266 105 10 371

a Koch, Dieter 130 31 13 161 Bernhard, Egon 292 114 4 406

Böhm, Frank 283 103 6 386 Desch, Thomas 293 140 8 433

Schmidt, Willy 266 105 14 371 Unthan, Bernd 277 123 13 400

e Sonsalla, Walter 111 62 3 173

1061 396 49 1457 0:2 1128 482 35 1610

W. Sonsalla für D. Koch nach 50 Wurf

7 KV Ober-Wöllstadt 2 Vol Abr Fe Ges P SG Wölfersheim/Wohnb. 3 Vol Abr Fe Ges

Zelder, Robert 274 87 13 361 Schurig, Ronny 283 117 7 400

Matijasevic, Martin 277 104 13 381 Kohlheyer, Hartwig 246 104 11 350

Prüfer, Manfred 264 139 5 403 Lachmann, Markus 243 115 12 358

Brandt, Volker 271 110 13 381 Zinsheimer, Hans-Erich 281 94 14 375

1086 440 44 1526 2:0 1053 430 44 1483

8 SG Florstadt/Bad Nauheim 1 Vol Abr Fe Ges P KG Klein-Auheim 1 Vol Abr Fe Ges

a Ohl, Sebastian 147 62 9 209 Blumöhr, Siegfried 302 106 10 408

Böhm, Dominik 273 87 16 360 Zinsheimer, Erich 267 132 12 399

Rosenau, Michael 306 133 4 439 Böhn, Michael 304 102 12 406

Schweitzer, Lars 299 124 9 423 Hübsch, Rainer 256 80 13 336

e Petri, Rainer 155 54 3 209

1180 460 41 1640 2:0 1129 420 47 1549

ab 51 Wurf Reiner Petri für Sebastian Ohl; R. Petri für S. Ohl nach 50 Wurf



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 25.10.2020

Saison 2020-21 / Männer / A-Liga 1 (M-AL1-2) / 2. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Prüfer, Manfred KV Ober-Wöllstadt Sen B m 1 443,00 1 403,00 2 423,00 443

2 Desch, Thomas 1. SKC Nidderau Männer 1 433,00 0 0,00 1 433,00 433

3 Rast, Wolfgang SKV Mühlheim Sen C m 1 422,00 0 0,00 1 422,00 422

4 Blumöhr, Siegfried KG Klein-Auheim Sen C m 1 408,00 1 387,00 2 397,50 408

5 Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau Sen C m 1 406,00 0 0,00 1 406,00 406

6 Böhn, Michael KG Klein-Auheim Sen A m 1 406,00 1 448,00 2 427,00 448

7 Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau Sen A m 1 400,00 0 0,00 1 400,00 400

8 Schurig, Ronny SG Wölfersheim/Wohnb. Männer 1 400,00 0 0,00 1 400,00 400

9 Zinsheimer, Erich KG Klein-Auheim Sen C m 1 399,00 1 415,00 2 407,00 415

10 MacDougall, Hans-Werner SKV Mühlheim Sen A m 1 380,00 0 0,00 1 380,00 380

11 Balß, Uwe SKV Mühlheim Sen B m 1 378,00 0 0,00 1 378,00 378

12 Matijasevic, Martin KV Ober-Wöllstadt Sen C m 1 375,00 1 381,00 2 378,00 381

13 Zinsheimer, Hans-Erich SG Wölfersheim/Wohnb. Sen B m 1 375,00 1 439,00 2 407,00 439

14 Brandt, Volker KV Ober-Wöllstadt Sen A m 1 372,00 1 381,00 2 376,50 381

15 Fischer, Sven 1. SKC Nidderau Männer 1 371,00 0 0,00 1 371,00 371

16 Nüchter, Stephan SKV Mühlheim Männer 1 364,00 0 0,00 1 364,00 364

17 Lachmann, Markus SG Wölfersheim/Wohnb. Sen A m 1 358,00 1 403,00 2 380,50 403

18 Kohlheyer, Hartwig SG Wölfersheim/Wohnb. Sen C m 1 350,00 1 399,00 2 374,50 399

19 Hübsch, Rainer KG Klein-Auheim Sen B m 1 336,00 1 402,00 2 369,00 402

20 Zelder, Robert KV Ober-Wöllstadt Sen A m 1 322,00 1 361,00 2 341,50 361

21 Rosenau, Michael SG Florstadt/Bad Nauheim Männer 0 0,00 1 439,00 1 439,00 439

22 Schweitzer, Lars SG Florstadt/Bad Nauheim U18 m 0 0,00 1 423,00 1 423,00 423

23 Böhm, Frank Blau-Gelb Hanau Männer 0 0,00 1 386,00 1 386,00 386

24 Schultheis, Thomas SG Wölfersheim/Wohnb. Männer 0 0,00 1 376,00 1 376,00 376

25 Schmidt, Willy Blau-Gelb Hanau Sen A m 0 0,00 1 371,00 1 371,00 371

26 Sell, Reinhold Blau-Gelb Hanau Sen B m 0 0,00 1 366,00 1 366,00 366

27 Böhm, Dominik SG Florstadt/Bad Nauheim U18 m 0 0,00 1 360,00 1 360,00 360


